PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS

GONZAGA DO MARANHÃO/MAN*V*

Prefeitura de

FIs. n.«

Proc.n.** 020626/2025t I São Luís Gonzaga
do Maranhão

rRubrica:.Servir c Reconstruir

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO n." 035/2025-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.“ 020626/2025

FINALIDADE: Registro de Preços

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preços por Item

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de
serviços de acesso à internet, por meio de tecnologia de fibra óptica, de interesse das
Secretarias Municipais do Município de São Luís Gonzaga do Maranhào/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.® 14.133, de 2021, Decreto Municipal n.° 03, de 03 de janeiro de
2025 e Lei Complementar n° 123/2006.

O MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA, por meio das Secretarias
Municipais de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão, Saúde, Educação e

Assistência Social, por meio de seus respectivos Secretários(as) , no uso de suas atribuições legais e
com fundamento na Lei Federal n® 14.133/21, HOMOLOGA o PREGÃO ELETRÔNICO n.”
035/2025-SRP destinado ao Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s)
para prestação de serviços de acesso à internet, por meio de tecnologia de fibra óptica, de

interesse das Secretarias Municipais do Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA,

confomie resultado consignado nos autos, para que produza seus efeitos jurídicos e administrativos.

O PROCESSO ADMINISTRATIVO n.

manifestação positiva do Relatório de Conformidade da Controladoria Geral do Município
referente ao Processo Licitatório, tendo como vencedor a seguinte empresa licitante:

020626/2025, foi considerado regular, conforme

L EMPRESA: CAS TELECOMUNICACOES LTDA, devidamente registrada sob o CNPJ N.®
17.404.232/0001 -08, com sede a Avenida Antônio Pereira Aragão, N.® 1099, Centcôr^âo Mateus

do Maranhão/MA - CEP 65.470-000, e-mail: atendimento@cas.net.br, telefone ( 800 ^0337,
representada por seu sócio(a) administrador(a), ANTHONY HENRIQUE o^STRO DE
OLIVEIRA, portador(a) do Registro geral - CPF N.® 004.363.443-51 , empresa licitante
vencedora dos itens 001, 002, totalizando: RS 1.412.207,52 (um milhão quatrocentos e loze^
mil duzentos e sete reais e cinquenta e dois eentavos).

Sã|dUiiís Gonzaga do Maranhão/MA, 01 de setembro de 2025.

NI

Sra. CONCEIÇÃO DE MARIA AQUINO DE BRITO
■/u ^

Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento
Portaria n.°01/2025

e Ge

frProça da Bandeira, S/N. Centro

Sao Luís Gonzaga do Maranhão
CEP: 65708-000

www.saofuisgonzaga.m3.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS
GONZAGA DO MARANHÃO/MA

Prefeitura de

p São Luís Gonzaga
do Maranhão

FIs. n.®

Proc.n.® 020626/2025
Servir e Reconstruir

—i?r Rubrica:.

Secretaria Municipal de Saúde:

,0l , Í2025Sào Luís Gonzaga do Maranhào/MA

i

Sr, LUAN ROGÉRIO JERONIMO DA SILVA

Secretário Municipal de Saúde
Portaria n. ° 04/2025

Secretaria Municipal de Educação:

/_Q3_/2025Sào Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 0

Sra. DENISE SANTOS MIRANDA PEREIRA

Secretária Municipal de Educação
Portaria n. ° 06/2025

Secretaria Municipal de Assistência Social:

São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, Q J. / 0^ /2025

Cw>Tr) ixíXx
Sra. SAMARA GTONZAGA RAMOS FÉLIX

Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n. ° 03/2025

r

★

Príic*» tiii B.tncJcii S/N. Centro

Sno Luís Gonzogo do M.iranhao
CEP;GS700-000

wwv/.siiolulsgon^oüa.íno.gov.hr

y